das áreas de especial interesse ambiental com recursos do ICMS ecológico e capacitação continuada 
na área de gerenciamento, gestão e licitação, com acompanhamento monitorado e assessoria nas ações 
das áreas pertinentes, de conformidade com o anexo do contrato. 

DO VALOR: O valor total deste contrato corresponde a importância de R$ 1.124.280,80 (um milhão e 
cento e vinte e quatro mil e duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

DA VIGÊNCIA: A referida contratação terá vigência de 20 (vinte) meses, a contar da assinatura do 
contrato, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Centro de custo 13 401 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

[...]

e capacitação continuada na área de gerenciamento, gestão e licitação, com acompanhamento monitorado e assessoria nas 

ações das áreas pertinentes, de conformidade com o anexo do contrato. 

DO VALOR: O valor total deste contrato corresponde a importância de R$ 1.124.280,80 (um milhão e cento e vinte e 

quatro mil e duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

DA VIG:tN°CIA: A referida contratação terá vigência de 20 (vinte) meses, a contar da assinatura do contrato, nos termos do 

art. 105 da Lei 14.133/2021. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTAR.IA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

[...]

O novo modelo passa a ser RANGER XLS FLEET 3.2 4X4 200CV, que, conforme especificações técnicas, parecer técnico e 

parecer jurídico, demonstra compatibilidade com o produto original, sem prejuízo para a Administração Pública 

DO VALOR: Com a alteração do modelo da camionete suprime-se do referido contrato o valor de R$S.875,00 (cinco mil 
oitocentos e setenta e cinco reais). Passando o valor global do contrato para R$229.125,00 (dU7.Cntos e vinte e nove mil cento 

e vinte e cinco reais) 

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas 

modificadas por este termo aditivo.